
zpravodaj 
obce

č.3/12OvčáryOvčáry

Pouťové slavnosti – co je dobré vědět:
Podrobný program je součástí tohoto 

zpravodaje. Každé trvale osídlené popisné číslo 
obdrží v nejbližší době roznáškou do schránek 

2 kusy pozvánek. V případě potřeby většího 
počtu pozvánek je možné další vyzvednout na 

obecním úřadě. Prosíme vás o pomoc a pozvání 
svých příbuzných.  Program je připraven tak, 

aby vyhovoval všem věkovým skupinám. 
Vstupné bude vybíráno pouze v sobotu 
večer na tanečních zábavách a v neděli 

na fotbalovém utkání.

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
nastal čas prázdnin a dovole-
ných a my se můžeme poohléd-
nout za prvním pololetím tohoto 
roku. V naší obci se uskutečnily 
již tradiční akce, za které děku-
jeme všem, kteří se na nich po-
díleli. Mám na mysli především 
Staročeské máje, soutěž v po-

žárním sportu „O pohár starosty obce“, ale třeba i bri-
gádu na úklid Horky. V těchto dnech již žijeme příprava-
mi na pouť spojenou se setkáním ovčáreckých rodáků.  
O programu se můžete dočíst na dalších stránkách 
zpravodaje. Poprosím vás o spolupráci na této akci třeba 
jen tím, že dáte do pořádku okolí svého domu, či budete 
nápomocni všem pořadatelům. Vzhledem k tomu, že při 
jednotlivých akcích pouťového víkendu předpokládáme 
větší návštěvnost v obci, prosím rovněž o trpělivost a 
shovívavost v případě, že by se něco nedařilo, vadilo 
vám apod. Samozřejmě vás všechny co nejsrdečněji 
zvu a věřím, že se při této příležitosti  potkáme i osobně. 
Přeji vám příjemnou dovolenou plnou sluníčka a šťastný 
návrat zpět do naší obce.

Bohuslav Machůrka
 starosta 

Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry,  Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632 



INFORMACE ZE ŠKOLY V OVČÁRECH

všem, kteří 
se podíleli na 
školním sběru 
starého papíru

ZŠ a MŠ Ovčáry děkuje

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Základní škola a Mateřská škola Ovčáry
pořádá

v sobotu 28.7. a 
v neděli 29.7. 2012

vždy od 9.00 h  – 17.00 h
Na všechny návštěvníky se těšíme

Mgr. Ivana Adamcová 
ředitelka školy

Fotbalová sezóna je za námi a my vám přinášíme 
konečné tabulky našich mužstev:OddíL KOPANé REKAPItuLujE:

dospělí - A mužstvo: III. třída

 tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Č. Pečky B 26 22 3 1 83: 22 69 ( 30)

2. Týnec/nL B 26 13 8 5 56: 25 47 ( 8)

3. T.Dvory A 26 13 5 8 61: 38 44 ( 5)

4. Veletov 26 13 4 9 75: 50 43 ( 4)

5. Veltruby 26 12 4 10 43: 49 40 ( 1)

6. Ovčáry A 26 10 9 7 67: 53 39 ( 0)

7. Krakovany A 26 10 7 9 45: 40 37 ( -2)

8. Volárna 26 11 5 10 73: 61 32 ( -1)

9. St. Kolín 26 8 6 12 51: 60 30 ( -9)

10. Sendražice 26 8 5 13 53: 61 29 (-10)

11. Nebovidy A 26 9 2 15 55: 81 29 (-10)

12. Vrb. Lhota A 26 8 4 14 42: 60 28 (-11)

13. Hradištko I 26 7 5 14 44: 64 26 (-13)

14. D. Chvátliny 26 4 1 21 31:115 13 (-26)

dospělí - B mužstvo: IV. třída

 tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. J. Lhota B 22 18 3 1 96: 24 57 ( 24)

2. Žiželice 22 16 3 3 110: 31 51 ( 18)

3. Býchory B 22 11 6 5 62: 38 39 ( 6)

4. Bělušice 22 12 3 7 78: 51 39 ( 6)

5. T.Dvory B 22 11 3 8 61: 60 36 ( 3)

6. V. Osek B 22 12 0 10 67: 86 36 ( 3)

7. Krakovany B 22 10 2 10 59: 56 32 ( -1)

8. Konárovice B 22 9 1 12 54: 58 28 ( -5)

9. Radovesnice II 22 8 1 13 45: 52 25 ( -8)

10. Ovčáry B 22 7 1 14 51: 78 22 (-11)

11. Ohaře 22 2 3 17 23: 83 9 (-24)

12. Němčice 22 2 2 18 24:113 8 (-25)

dorost – okresní přebor

tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Velim B 24 17 5 2 119: 30 56 ( 20)

2. Tuchoraz 24 18 1 5 120: 45 55 ( 19)

3. Cerhenice 24 18 1 5 131: 36 55 ( 19)

4. Týnec/nL 24 14 1 9 104: 82 43 ( 7)

5. Veltruby 24 13 1 10 75:105 40 ( 4)

6. Nučice 24 12 0 12 69: 70 36 ( 0)

7. Krakovany 24 10 5 9 66: 65 35 ( -1)

8. Ovčáry 24 10 1 13 79: 94 31 ( -5)

9. V. Osek 24 10 1 13 90:105 31 ( -5)

10. Bečváry 24 8 4 12 70: 98 28 ( -8)

11. Sendražice 24 5 2 17 31: 64 17 (-19)

12. T.Dvory 24 5 2 17 53:102 17 (-19)

13. Dobřichov 24 3 2 19 33:144 11 (-25)

Žáci – okresní přebor B

tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. FŠ V. Osek 22 19 2 1 194: 5 59 ( 26)

2. Sendražice 22 18 1 3 100: 16 55 ( 22)

3. Týnec/nL 22 14 2 6 88: 50 44 ( 11)

4. Č. Pečky 22 13 4 5 96: 25 43 ( 10)

5. Ovčáry 22 14 1 7 120: 50 43 ( 10)

6. Polepy 22 12 3 7 91: 53 39 ( 6)

7. Volárna 22 11 1 10 60: 77 34 ( 1)

8. Krakovany 22 9 0 13 58: 99 27 ( -6)

9. Žiželice 22 9 0 13 57: 87 27 ( -6)

10. Konárovice 22 4 0 18 18:181 12 (-21)

11. Štítarský SK 22 2 0 20 25:121 6 (-27)

12. Radovesnice II 22 0 0 22 8:151 0 (-33)

Činnost Ovčáreckých žen:
Chtěla bych se podělit o nevšední zážitek, který jsem 
zažila 29.května v Hasičárně při povídání paní Danišo-
vé. Tato žena  šla pěšky 1 000 km  z městečka ve Francii 
do Santiaga  de Compostella ve Španělsku, kde jsou 
pohřbeny ostatky svatého Jakuba. Trvalo jí to zhruba 
39 dní. Na cestě zažila příhody, které nám vyprávěla. 
Má zpracované katalogy fotografií s popisky. Je to něco 
úžasného. Paní Danišová je milá, katalogy nám zapůjči-
la, abychom si vše prohlédly v klidu. A proč nás zajímá 
poutní místo v Santiagu de Compostella?
Kostel v Ovčárech je zasvěcen svatému Jakubovi, ve 
znaku máme mušli, přestože moře u Ovčár není. Vy-
světlení autora našeho znaku  mě  příliš neobjasni-
lo umístění hřebenatky, až  vyprávění paní Danišové. 
Jménem sdružení  Ovčárecké ženy děkuji paní Danišo-
vé za milé vyprávění.
Další příjemnou akcí bylo povídání s astrologem panem 
Daleckým. Mnohým z nás osvětlil cesty osudu, důleži-
tost data našeho zrození a další okolnosti bytí podle  
postavení hvězd. I panu Daleckému patří dík.
V červenci při Ovčáreckých slavnostech uskuteční 
naše sdružení výstavu o historii místní školy spojenou 
s prohlídkou školy. Navíc ženy z našeho sdružení upe-
čou pouťové koláče. Ochutnat budete moci při odpoled-
ním koncertě Tufaranky.
Od ledna, kdy jsme vznikly, je toto přehled činnosti  Ov-
čáreckých žen. Zveme do svých řad ženy z Ovčár bez 
ohledu na věk. Je příjemné se občas setkat, popovídat 
si, poslechnout si vyprávění zajímavých lidí. Všechny 
jste vítány.

Renata Podnecká

Obecní úřad uspořádal v sobotu 9. června zájezd do 
Liberce. Plně obsazený autobus odjel z Ovčár ráno v 
7.30 hodin a s malou zastávkou jsme byli za dvě hodiny 
v Liberci. 
Program si zvolil každý podle svého zájmu a možností, 
autobus nás dovezl nejdříve k Babylonu, tady vystoupili 
zájemci o koupání. Samozřejmě nemohla chybět za-
stávka u Zoologické zahrady a Botanické zahrady. Větši-
na účastníků zvolila možnost vyjet lanovkou na Ještěd, 
autobus na nás počkal a poté nás odvezl zpět k ZOO. 

SdH informuje:
Vážení spoluobčané, rádi bychom vás seznámili s naší 
činností za poslední měsíce.
Naše družstva začala sezonu v Konárovicích,  kde se 
naši muži zúčastnili okrskové soutěže a obsadili druhé 
místo. Hned další týden se jelo do Lžovic, kde začala 
Polabská Liga. Naše družstva se umístila:  děti ml. 5., 
děti st. 1., ženy 2., muži B 1. a muži A 3. Další soutěž 
proběhla v Církvici, kde se naše děti připravovaly na 
okresní soutěž hry Plamen. Ve stejný den v odpoled-
ních hodinách se naše zásahová jednotka zúčastnila 
předávky vody v Radovesnicích II. 
2.6. proběhlo další kolo Polabské ligy v Ohařích 
Memoriál Bohouše Březiny. Naše družstva se umísti-
la:  děti ml.1., děti st. 4., ženy 6., muži A 5. a muži B 
1. Následující den proběhlo v Kolíně okresní kolo hry 
Plamen, kde se naše družstva umístila: děti ml. 5. a děti 
st. 4.
Pak přišel pro náš sbor nejnáročnější úkol, pořádá-
ní závodu o Pohár  Starosty Obce  4. ročník dne 23.6.  
Přípravy  byly velmi náročné. Tímto bychom rádi po-
děkovali  všem, kteří se podíleli na organizaci závodu, 
obsluze občerstvení, rozhodčím a mládeži, která se 
nám postarala o lavičky a stany. Všem moc dík !!!
K samotné soutěži:  vše proběhlo bez větších problémů 
a večer proběhla zábava, která skončila cca ve 3 hod. 
K výsledkům: našim družstvům se dařilo a přinášíme 
podrobné výsledky.

Děti mladší
1. Ovčáry 
2. Býchory 
3. Tři Dvory

Děti starší
1. Obrnice
2. Ovčáry
3. Ohaře
4. Býchory
5. Dománovice 

Ženy
1. Ovčáry
2. Lžovice
3. Býchory
4. Tři Dvory
5. Dománovice
6. Polní Chrčice

Muži 
1. Obrnice+Ovčáry=OO 
2. Němčice A
3. Ovčáry B
4. Končice
5. Ovčáry A
6. Polní Chrčice A
7. Lžovice
8. Tři Dvory
9. Obrnice
10. Býchory
11. Krakovany 
12. Ohaře
13. Polní Chrčice B
14. Němčice B
15. Starý Kolín

Závěrem bychom rádi poděkovali všem členům SDH, 
spoluobčanům a zastupitelům za podporu a přejeme 
všem krásné prožití prázdnin a dovolených. 

SdH Ovčáry

Děti si užily kromě zvířátek, kde mohly obdivovat napří-
klad koupání a cvičení slonice nebo slavné bílé tygry, 
také projížďku vyhlídkovým vláčkem a jízdy na motoká-
rách. 
Počasí vydrželo přesně do chvíle, kdy jsme nastupova-
li do autobusu na zpáteční cestu. V té chvíli se spustil 
déšť, ale ten nám už zážitky z výletu nemohl pokazit. 

Hana drahovzalová

Výlet do Liberce



zpravodaj 
obce

č.3/12OvčáryOvčáry

Pouťové slavnosti – co je dobré vědět:
Podrobný program je součástí tohoto 

zpravodaje. Každé trvale osídlené popisné číslo 
obdrží v nejbližší době roznáškou do schránek 

2 kusy pozvánek. V případě potřeby většího 
počtu pozvánek je možné další vyzvednout na 

obecním úřadě. Prosíme vás o pomoc a pozvání 
svých příbuzných.  Program je připraven tak, 

aby vyhovoval všem věkovým skupinám. 
Vstupné bude vybíráno pouze v sobotu 
večer na tanečních zábavách a v neděli 

na fotbalovém utkání.

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
nastal čas prázdnin a dovole-
ných a my se můžeme poohléd-
nout za prvním pololetím tohoto 
roku. V naší obci se uskutečnily 
již tradiční akce, za které děku-
jeme všem, kteří se na nich po-
díleli. Mám na mysli především 
Staročeské máje, soutěž v po-

žárním sportu „O pohár starosty obce“, ale třeba i bri-
gádu na úklid Horky. V těchto dnech již žijeme příprava-
mi na pouť spojenou se setkáním ovčáreckých rodáků.  
O programu se můžete dočíst na dalších stránkách 
zpravodaje. Poprosím vás o spolupráci na této akci třeba 
jen tím, že dáte do pořádku okolí svého domu, či budete 
nápomocni všem pořadatelům. Vzhledem k tomu, že při 
jednotlivých akcích pouťového víkendu předpokládáme 
větší návštěvnost v obci, prosím rovněž o trpělivost a 
shovívavost v případě, že by se něco nedařilo, vadilo 
vám apod. Samozřejmě vás všechny co nejsrdečněji 
zvu a věřím, že se při této příležitosti  potkáme i osobně. 
Přeji vám příjemnou dovolenou plnou sluníčka a šťastný 
návrat zpět do naší obce.

Bohuslav Machůrka
 starosta 

Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry,  Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632 


